平成２２年度

第１０回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２３年４月２７日（水） １９：００～２１：１５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、宮子、野中、吉村、境、宮本、三浦、山本、疋田、佐藤（啓）

  欠席者 ： 理事 森

 ［１］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

      ・３月２６日（土）日臨技 第２回定期総会

      ・精度管理立ち入り指導（３月２９日・厚生連 鶴見、３０日・宇佐、日赤）

      ・４月１日（金）キューメイ研究所竹田事業所開所式（式典）

      ・４月３日（日）NBU 入学式

      ・４月１７日（日）九臨技臨時会長会議

      ・５月９日（月）地域リハ会議

      ・５月１３、１４（金、土）日臨技 第１回定期総会

      ・日臨技主催セミナー（嗅覚、味覚）は１０月～１１月に長崎にて開催予定

    ②副会長

      ・３月２６日（土）日臨技 第２回定期総会（議事運営役員として丸山副会長）

        ③事務局

      日臨技

      ・平成２２年度第２回定期総会 平成２３年３月２６日終了。

       定款改正のため３/４以上の承認が必要であったが、定数に満たず次回定期総会で再度

       提案予定。委任状の再要請あり。

      ・東日本大震災の義援金（会員向け、国民向け）の協力要請あり。

      九臨技

      ・第４６回九州地区医学検査学会（熊本県担当）の演題締切延長（５月１３日まで）

      大分臨技

      ・４月２５日（月）第１回事務所設立・規約改正委員会開催。

      ・６月１２日（日）平成２２年度大分県臨床検査技師会定期総会予定

        ④学 術

      ・７月２４日（日）輸血検査実技講習会会場の変更申請あり。（天心堂へつぎ病院へ変更）

      ・PSG 研修会（６月１１日）、病理細胞診分野研修会（６月１日）症例検討会（６月１８

       日）、第１回感染制御部門研修会（６月２５日）承認。

      ・研修会費無料になり、参加者が増加した。（若い技師も）特に基礎的内容が多い傾向。

      ・謝礼金が安いので著名人は呼びにくい→毎回は厳しいが、計画をたて予算申請して頂け

       れば予算内で対応できる。（毎年、学術・組織の活動費用として約２５０万円ある。）

       以前学術部より要請があり２５０万円の内訳は詳細に分けていない。２５０万の内訳と

       としてどのような研修会にいくらぐらいかかったか分かった方がより良いのでは。

      ・県内技師が講師の場合１０００円は少ないのでは→講師は行動費とは別に１０００円

       出ます。単位制にして長時間にわたる場合は増額してほしいとの意見もあったが、現状

       は難しい。たたき台を作成して頂き、総会へはかりたい。

      ・学術での活動をメーカー共催にできないか→現状では難しい。（プロモーションコード

       の関係や料金折半等の問題がある）

      ・非会員の技師を講師としてよいか→問題なし。（謝礼は会員に準ずる）

        ⑤経 理

      ・経理会議・・５月１７日（火）、２５日（水）予定

      ・事務所設立準備金の報告あり。

        ⑥組 織

・４月２３日（土）心臓超音波検査（基礎編）、実技指導について参加者が多かったため

 指導講師の追加あり→承認

      ・６月１７日（県西地区）、６月２３日（県南豊肥地区）、６月３０日（大分地区）、７月

       ２日（別杵地区）→承認

        ⑦企  画

      ・地域リハビリテーション研究会

       第１７回役員会 ５月９日（月）井野辺病院・・佐藤会長、疋田事務局長予定

       平成２３年度 第１回運営部会５月２３日（月）井野辺病院・・境企画部長予定

      ・大分県リハビリテーション支援センター

       第９回拡大運営会議 ５月１８日（水）湯布院厚生年金病院・・佐藤会長予定

  ［２］ 討議事項

１）日臨技第１回定期総会委任状回収について

  ・未提出者に対して再度提出をお願いする。

２）東日本大震災の義援金について（会員・一般国民の取り扱い、金額等）

  ・会員向け（日臨技）へ３０万円、大分合同新聞社（国民向け）へ３０万円、合計６０万

   円とすることで承認された。会員への広報を行う。

３）定期総会について（日時、場所、議長選任等）

  ・６月１２日（日）１０：３０～ 大分県立病院 ３階講堂にて

   議長、議事録署名人、書記２名、議事運営、資格審査委員の候補者を選定した。

４）事務所設立について（継続審議・進捗状況）

  ・数か所の候補地が挙がっているが、不動産屋に条件提示し、物件の候補を挙げていただ

   く。今後は不動産を通して話を進めていく予定。

  ５）その他

    ・メール環境に関するアンケートについて（報告）

     アンケート結果を取りまとめて、総会時に報告したい。

    ・会員入会状況（報告）

     前年度６２３名 今年度５９０名（４月２６日現在）

次回開催日 ： ５月１８日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印